

2023年11月8日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,923	52.8%	1,624	44.6%	94	2.6%	3,641
鉱業	20,707	51.0%	18,355	45.2%	1,517	3.7%	40,579
建設業	37,504	50.4%	35,122	47.2%	1,791	2.4%	74,417
食料品	84,054	57.4%	57,687	39.4%	4,653	3.2%	146,393
繊維製品	14,270	48.4%	14,125	47.9%	1,088	3.7%	29,484
パルプ・紙	7,573	54.8%	6,011	43.5%	227	1.6%	13,811
化学	148,597	55.4%	110,798	41.3%	8,656	3.2%	268,050
医薬品	87,974	59.9%	52,314	35.6%	6,541	4.5%	146,829
石油・石炭製品	21,254	53.3%	17,316	43.4%	1,337	3.3%	39,907
ゴム製品	11,729	48.4%	11,426	47.1%	1,095	4.5%	24,250
ガラス・土石製品	24,014	52.8%	20,134	44.2%	1,364	3.0%	45,512
鉄鋼	41,924	51.8%	36,223	44.7%	2,801	3.5%	80,947
非鉄金属	26,012	51.6%	22,858	45.3%	1,554	3.1%	50,425
金属製品	19,032	55.4%	14,530	42.3%	787	2.3%	34,349
機械	178,468	51.4%	146,464	42.2%	22,196	6.4%	347,128
電気機器	595,551	57.6%	301,197	29.1%	137,719	13.3%	1,034,466
輸送用機器	204,793	56.4%	136,830	37.7%	21,245	5.9%	362,868
精密機器	35,129	60.3%	21,121	36.3%	1,997	3.4%	58,248
その他製品	114,876	66.7%	43,303	25.1%	14,038	8.2%	172,217
電気・ガス業	43,041	51.9%	36,363	43.9%	3,480	4.2%	82,885
陸運業	43,782	56.0%	31,995	41.0%	2,346	3.0%	78,123
海運業	70,149	45.9%	63,565	41.6%	19,151	12.5%	152,864
空運業	12,832	57.3%	8,242	36.8%	1,317	5.9%	22,392
倉庫・運輸関連業	3,551	48.7%	3,578	49.0%	166	2.3%	7,295
情報・通信業	234,421	60.9%	129,177	33.6%	21,287	5.5%	384,885
卸売業	108,638	47.3%	110,707	48.2%	10,523	4.6%	229,868
小売業	101,892	54.9%	69,705	37.6%	13,916	7.5%	185,512
銀行業	241,337	49.3%	233,516	47.7%	14,380	2.9%	489,234
証券、商品先物取引業	15,929	53.1%	13,222	44.0%	873	2.9%	30,024
保険業	34,702	52.8%	28,958	44.1%	2,029	3.1%	65,688
その他金融業	21,627	54.1%	16,907	42.3%	1,432	3.6%	39,966
不動産業	40,222	54.8%	31,227	42.6%	1,930	2.6%	73,379
サービス業	128,007	55.0%	95,456	41.0%	9,456	4.1%	232,919
その他(33業種外)	163,738	58.4%	92,751	33.1%	23,832	8.5%	280,321

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。